§ XVI Demum volumus ac de- potestatis plenitudine paribus in 
cernimus, easdem praesentes genere, vel in specie, seu alias 
Litteras semper firmas, validas, quomodolibel concessis, con-
et efflcaces existere, et fore, firmatis, et innovatis. Quibus 
suosque plenarios, et Íntegros o m n i b u s , et singulis etiam si pro 
elfectus sortiri et obtinere, ac illorum sufficienti derogatione 
ab illis, ad quos spectat, et pro de illis eorumque totis tenoribus 
tempore quandocumque speda- specialis, specifica, expressa, et 
bit, in omnibus, et per omnia individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas 
generates idem importantes, 
mentio, seu quaevis alia expres-
sio habenda, aut aliqua alia 
exquisita forma in illis tradita 
observata eisdem praesentibus 
pro expressis, et insert-is haben-
tes, illis alias in suo robore per-
mansuris, ad praemissorum ef-
fectum hac vice dumtaxat ex-
presse derogamus, ceterisque 
contrariis quibuscumque. 

Volumus autem, ut praesentes 
Litterae in valvis Ecclesiae La-
teranensis, et Principis Apostolo-
rum, nec non Cancellariae Apo-
stolicae, ac in acie Campi Flo-
rae de Urbe, ut moris est, publi-
centur et affigantur sicque pu-
blicatae, et affixae omnes, et 
singulos, quos illae concernunt, 
perinde arctent, et afficiant, ac 
si unicuique eorum nominatili, 
et personaliter intimitae fuis-
sent; quodque earumdem prae-
sentium transumptis, seu exem-
plis etiam impressis manu ali-
cuius Notarii publici subscriptis 
et sigillo alicuius personae in 
dignitate ecclesiastica constitu-
tae munitis, eadem prorsus fides 
tarn in iudicio, quam extra illud 
ubique adhibeatur, quae ipsis 
praesentibus adhiberetur, si fo-
rent exbibitae, vel ostensae. 

§ XVII. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam 
Nostri decreti, statuti, constitu-
tionis, probibitionis, revocatio-
ns , annullationis, declarations, 
mandati, ac voluntatis, infrin-
gere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem boc atten-
tare praesumpserit, indigna-
tionem Omnipotentis Dei, ac 
BB. Petri, et Pauli Apostolorum 
eius se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Mariani 
Maiorem tertio nonas Novem-
bris anno Incarnationis Domini -
cae millesimo septingentesimo 
quadragesimo primo, Pontifica-
tus Nostri anno secundo. 

1). CARD. PASSIONEUS. 

Visa de Curia 
N . ANTONELLUS. 

/ 

X. Sub-Datarius. 
Loco^Plumbi. I. B. Eugenius. 

16. 

INSTRUCTIO S . C . C . 

PRO CONFECTIONE PROCESSUS IN 

CAUSIS MATRIMONIALIBUS. 

Cum moneat Glossa (in cap. 
fin. de frig, et malef.) in causis 
matrimonialibus omnem caute-
lam esse adbibendam propter 
periculum animarum, quod et 
docuit Sancbez (De rnatrim. 
lib. 7, disp. 107) et Card. Ar-
genvilliers (in dissert, matri-
nionii relat. inter vota Con-
stantini P. 5, vol. ult. n. 16) 
plura hinc a Sacris Canonibns 
sancita sunt, ut tutum ac rectum 
iudicium efformari queat. Ad re-
movendas vero fraudes, quae 
coniugum malitia vel collusio-
ne saepe oriebantur, S. M. Be-